Zum Gedenken an unsere
verstorbenen Mitglieder

Geschaftsfihrer Gottfried Brugger

Kéasermeister Josef Aigner

Direktor Thomas Berger
Oberrevisor Josef Ambrosi
Molkereimeister Josef Gredler

Kéasermeister Josef Klocker
Dipl.-Ing. Hans Leiss

Kéasermeister Johann Eberl
Kasermeister Kaspar Niederkofler

Dr. Otto Stuber

Dr. Otto Wassermann
OLR Dipl.-Ing. Egon Schuler

Fachberater i. R. Martin Taxer
Alois Mayrhofer

Kéasermeister Josef Mosl
Dipl.-Ing. Leo Haid
Késermeister Peter Kurz

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Wilhelm Binder

Kasermeister Christian Aschaber

Oberkéaser Hans Baumgartner
Direktor Hofrat Dipl.-Ing. Bruno Plankh
Oberkéaser Johann Springer
Oberkéaser Josef Wirtenstéatter

1968
05.11.1968
1973
25.12.1973
1974

31.01.1974
25.02.1974
14.05.1974

1975

02.09.1975
19.09.1975

1976

03.04.1976
17.06.1976

1977
13.07.1977
1979

28.06.1979
01.09.1979

1980

24.04.1980
25.10.1980

1982

22.04.1982
23.05.1982
09.09.1982

1983
09.08.1983
1985
17.11.1985
1986

23.01.1986
16.02.1986
28.02.1986
04.03.1986



Késermeister Peter Steinlechner
Molkereidirektor Alois Schneeberger
Kasermeister Michael Kirchler
Kasermeister Hermann Knapp

Betriebsleiter Ing. Franz Konrad
Stefan Singer
Kommerzialrat Sixtus Brunner

Molkereimeister Josef Triller
Betriebsleiter Albin Waldner
Kéasermeister Michael Kitzbichler
Franz Tschurtschenthaler

Kéasermeister Peter Eberharter
Kasermeister Kaspar Horngacher

Kasermeister Georg Egger

Kasermeister Alois Haun
Kéasermeister Willi Wager
Betriebsleiter Kasermeister Martin Bachler

Landesstellenleiter Franz Rittmannsberger
Dipl.-Ing. Martin Haidl

Direktor Hofrat Dipl.-Ing. Siegfried Winkler
Direktor Thomas Hausberger

Kasereifachberater Johann Astner
Kasermeister Adolf Einwaller

Johann Klingler
Molkereimeister Anton Huber
Andreas Prem

Fachberater Josef Reiter

Okonomierat Alois Kronthaler
Kommerzialrat Josef Hundsbichler

Késermeister Josef Brlggl
Franz Dornauer
Dipl.-Ing. Johann Miller

22.03.1986
06.06.1986
25.08.1986
04.10.1986

1987

19.02.1987
06.05.1987
28.09.1987

1988

29.01.1988
25.04.1988
07.07.1988
07.11.1988

1989

02.02.1989
27.02.1989

1990
31.10.1990

1991

06.01.1991
02.07.1991
19.09.1991

1992

23.03.1992
04.06.1992
24.11.1992
03.12.1992

1993

17.01.1993
01.06.1993

1994

04.02.1994
22.03.1994
18.08.1994
08.10.1994

1995

17.01.1995
06.04.1995

1996

02.02.1996
18.03.1996
19.03.1996



Kéaser Josef Wurnig
Ing. Sebastian Thaler
Direktor Gerhard Felber

Kasermeister Friedrich Kogler

Fachberater Franz Tatzl
Geschaftsfihrer Luis Pichler

Kasereiberater Leonhard Zass
Molkereidirektor Johann Hérandner

Kasermeister Heinz Pisecker
Kéasermeister Michael Spitaler
Johann Danler

Hofrat Dr. Herbert Jager
Kasermeister Andreas Obernauer
Kasermeister Josef Stoll
Késermeister Sebastian Horngacher
Jakob Lirsch

Dipl.-Ing. Karl Schwddiauer
Rupert Brandstatter

Josef Hechenberger

Dipl.-Ing. Dr. Hermann Zittmayr
Dipl.-Ing. Ferdinand Becker

Josef Paddller

Anton Kaolli

Késermeister Franz Haberlandner

Dir. Stefan Widmann

Kasermeister Helmuth Hager
Sennereiberater Hansjorg Schweinberger
Ok.-Rat Max Klausner

Obermeier Alfred Mantinger

Josef Widauer

Oberrevisor i.R. Oswald Schallhart

Molkereimeister August Etzlinger
Dipl.-Ing. Lambert Wimmer
Kaser Peter Kaufmann
Blrgermeister Josef Thaler
Késereimeister Bartl Stadler

01.10.1996
03.12.1996
30.12.1996

1997
16.04.1997

1998

29.06.1998
10.11.1998

1999

25.10.1999
23.11.1999

2000

10.02.2000
25.02.2000
04.05.2000
31.05.2000
30.07.2000
31.08.2000
27.10.2000
30.10.2000

2001

21.01.2001
03.07.2001
05.07.2001
26.07.2001
10.08.2001
06.09.2001
26.11.2001
16.12.2001

2002

25.02.2002
01.03.2002
22.04.2002
20.06.2002
26.06.2002
03.08.2002
11.10.2002

2003

16.02.2003
28.02.2003
17.03.2003
29.03.2003
21.09.2003



Molkereimeister Franz Steindl
Kasermeister Johann Stadimdiller
Dipl.-Ing. Dr. Albert von Furtenbach
Kasermeister Lambert Wimmer
Ludwig Hechenblaikner

Ing. Erich Fletzer

Kasermeister Xaver Berkmann

Molkereimeister Josef Zuschnig
Kéasermeister Josef Grafl
Kéaser Josef Resch

Alfred Falkner

Kéasereibesitzer Franz Maislinger
Kasereifachberater Felix Strasser
Stefan Oberhammer

Kasermeister Jodok Meusburger
Molkereidirektor Dr. Erich Gressmann
Molkereimeister Peter Heim

Molkereimeister Franz Gruber senior
Engelbert Schermer

Josef Hotter
Molkereifachmann Alois Steinlechner

Johann Neureiter

Peter Firler

Kasermeister Josef Ramsauer
Molkereimeister Ing. Ernst Gapp
Oberkéaser Franz Eder

Karl Sprenger

Molker- und Kasermeister Franz Mayer
Molkereidirektor Karl Berktold

Alfred Gastl

Ing. Ewald Vergeiner

Johann Kupfner

Oberkaser Johann Feichtner
Kasermeister Johann Gaisbauer
Erwin Praher

Kasermeister Franz Eberharter

2004

16.01.2004
02.02.2004
28.07.2004
05.08.2004
08.08.2004
09.08.2004
19.09.2004

2005

05.05.2005
18.06.2005
01.07.2005

2006

05.04.2006
15.05.2006
07.11.2006
05.12.2006

2007

20.06.2007
06.07.2007
19.08.2007

2008

03.01.2008
09.05.2008

2009

25.01.2009
24.04.2009

2010

11.04.2010
13.04.2010
14.04.2010
25.06.2010
23.07.2010
11.09.2010

2010
22.09.2010
30.09.2010

2011

01.02.2011
07.05.2011
09.06.2011
23.07.2011
06.11.2011
18.12.2011



Molker- und Kasermeister Bruno Sojer

Franz Kastenauer

Direktorstellvertreter Hermann Bachinger
Molkerei- und Kasereimeister Gerd Casagrande

Dir. Dipl.-Ing. Edgar Beutel

KommR. Dipl. VW. Karl Berghammer
Birgermeister Johann Gratt
Glockenpatin Sofie Thaler
Kasermeister Michael Florl
Kasermeister Johann Dabernig

Peter Wimmer

Fritz Sulzenbacher

Jakob Stockl

Prof. Ing. Josef Willi

Molkerei- und Kasereimeister Martin Strasser
Kaserei- und Hotelbesitzer Andreas Walkner
Molkereifacharbeiter Anton Hundsbichler
Késermeister Alfred Berger

Molkereimeister Josef Hinterberger
Molkereimeister Josef Scharnagl

Othmar Klotz

Dkfm. Dr. Herbert Spatzenegger

Molkerei- und Kasereimeister Albert Strasser
Kasermeister Hermann Wildauer

Késermeister Leo Sinnesberger-Vonlanthen
Kasermeister und Késereileiter Johann Kihleitner

Georg Eberharter

Molkereimeister Franz Atzl

Kasermeister Rudolf Brunner

Hofberater Johann Andergassen
Oberkaser Stefan Rieder

Kéasermeister Johann Schneider
Kommerzialrat Dipl.-Ing. Dr. Hans Steiner
Molkereimeister Helmuth Spiess

Kasereibesitzer Josef Haslauer
Molkereiangestellter Heinrich Oberhammer
Molker- und Késermeister Eberhard Hollwarth
Molkereimeister und Betriebsleiter Gottfried Kos
Kasemeister Herbert Praschberger

Ing. Hugo Falch

Molkereiangestellter Andreas Felderer

2012

01.05.2012
13.09.2012
22.09.2012
02.10.2012

2013

13.02.2013
10.03.2013
10.05.2013
14.05.2013
15.06.2013
21.06.2013

2014

02.03.2014
27.06.2014
02.07.2014
08.07.2014
20.07.2014
01.11.2014
20.11.2014
30.12.2014

2015

04.02.2015
21.02.2015
09.05.2015
17.07.2015
10.09.2015
10.09.2015
25.10.2015
23.11.2015

2016

03.02.2016
09.02.2016
09.02.2016
20.06.2016
29.06.2016
21.11.2016
15.12.2016
28.12.2016

2017

04.05.2017
02.06.2017
31.07.2017
11.09.2017
09.11.2017
09.11.2017
23.11.2017



Kéasermeister Johann Schrattenthaler

Molkerei- und Kasereimeister Josef Anton Schifferl

Expeditleiter Johann Moser
Kasermeister Johann Kopp
Kaser Alois Kohler

Josef Rettenwander

Kasermeister Martin Sturm

Ludwig Rahm

Késermeister Josef Margreiter

Molkerei- und Kasermeister Alois Scheinast
Molkerei- und Kasermeister Albuin Mair
Késermeister Ing. Hans Obwaller

Erich Plaschg

Késermeister Johann Altenberger
Kasermeister Anton Feuerstein

Molkereimeister Sebastian Fischer
Molkereidirektor Konrad Mittendorfer
Erna Perterer

Baumeister Ing. Anton Riedmann
Kasermeister Josef Scherzer

KR Gilinther Marschner
Molkereileiter Karl Stadlbauer
Felicitas Schallhart

05.12.2017
2018

10.03.2018
22.03.2018
08.04.2018
30.12.2018

2019

10.01.2019
11.04.2019
02.05.2019
13.06.2019
06.07.2019
15.07.2019
15.08.2019
25.09.2019
26.09.2019
13.12.2019

2020

19.01.2020
18.02.2020
15.03.2020
13.07.2020
29.10.2020
29.07.2020
02.11.2020
01.12.2020



