Zum Gedenken an unsere verstorbenen Mitglieder

	1968
Geschäftsführer Gottfried Brugger	05.11.1968
	1973
Käsermeister Josef Aigner	25.12.1973
	1974
Direktor Thomas Berger	31.01.1974
Oberrevisor Josef Ambrosi Molkereimeister Josef Gredler	25.02.1974 14.05.1974
	1975
Käsermeister Josef Klocker	02.09.1975
DiplIng. Hans Leiss	19.09.1975
	1976
Käsermeister Johann Eberl Käsermeister Kaspar Niederkofler	03.04.1976 17.06.1976
	1977
Dr. Otto Stüber	13.07.1977
	1979
Dr. Otto Wassermann	28.06.1979
OLR DiplIng. Egon Schuler	01.09.1979
	1980
Fachberater i. R. Martin Taxer Alois Mayrhofer	24.04.1980 25.10.1980
Aloio Maymoroi	1982
Käsermeister Josef Mösl	22.04.1982
DiplIng. Leo Haid	23.05.1982
Käsermeister Peter Kurz	09.09.1982
He' Dorf D'el lee De Willede D'ede	1983
UnivProf. DiplIng. Dr. Wilhelm Binder	09.08.1983
Kännymaistav Christian Anghabar	1985
Käsermeister Christian Aschaber	17.11.1985
Obayliana Baymanthar	1986
Oberkäser Hans Baumgartner Direktor Hofrat DiplIng. Bruno Plankh	23.01.1986 16.02.1986
Oberkäser Johann Springer Oberkäser Josef Wirtenstätter	28.02.1986 04.03.1986
Obolitador dodor vvirtoristattor	07.00.1000

Käsermeister Peter Steinlechner Molkereidirektor Alois Schneeberger Käsermeister Michael Kirchler Käsermeister Hermann Knapp	22.03.1986 06.06.1986 25.08.1986 04.10.1986
	1987
Betriebsleiter Ing. Franz Konrad Stefan Singer Kommerzialrat Sixtus Brunner	19.02.1987 06.05.1987 28.09.1987
	1988
Molkereimeister Josef Triller Betriebsleiter Albin Waldner Käsermeister Michael Kitzbichler Franz Tschurtschenthaler	29.01.1988 25.04.1988 07.07.1988 07.11.1988
	1989
Käsermeister Peter Eberharter Käsermeister Kaspar Horngacher	02.02.1989 27.02.1989
	1990
Käsermeister Georg Egger	31.10.1990
	1991
Käsermeister Alois Haun Käsermeister Willi Wäger Betriebsleiter Käsermeister Martin Bachler	06.01.1991 02.07.1991 19.09.1991
	1992
Landesstellenleiter Franz Rittmannsberger DiplIng. Martin Haidl Direktor Hofrat DiplIng. Siegfried Winkler Direktor Thomas Hausberger	23.03.1992 04.06.1992 24.11.1992 03.12.1992
	1993
Käsereifachberater Johann Astner Käsermeister Adolf Einwaller	17.01.1993 01.06.1993
	1994
Johann Klingler Molkereimeister Anton Huber Andreas Prem Fachberater Josef Reiter	04.02.1994 22.03.1994 18.08.1994 08.10.1994
	1995
Ökonomierat Alois Kronthaler Kommerzialrat Josef Hundsbichler	17.01.1995 06.04.1995
	1996
Käsermeister Josef Brüggl Franz Dornauer DiplIng. Johann Müller	02.02.1996 18.03.1996 19.03.1996

Käser Josef Wurnig Ing. Sebastian Thaler Direktor Gerhard Felber	01.10.1996 03.12.1996 30.12.1996
	1997
Käsermeister Friedrich Kogler	16.04.1997
	1998
Fachberater Franz Tatzl Geschäftsführer Luis Pichler	29.06.1998 10.11.1998
	1999
Käsereiberater Leonhard Zass Molkereidirektor Johann Hörandner	25.10.1999 23.11.1999
	2000
Käsermeister Heinz Pisecker Käsermeister Michael Spitaler Johann Danler Hofrat Dr. Herbert Jager Käsermeister Andreas Obernauer Käsermeister Josef Stoll Käsermeister Sebastian Horngacher Jakob Lirsch	10.02.2000 25.02.2000 04.05.2000 31.05.2000 30.07.2000 31.08.2000 27.10.2000 30.10.2000
	2001
DiplIng. Karl Schwödiauer Rupert Brandstätter Josef Hechenberger DiplIng. Dr. Hermann Zittmayr DiplIng. Ferdinand Becker Josef Padöller Anton Kölli Käsermeister Franz Haberlandner	21.01.2001 03.07.2001 05.07.2001 26.07.2001 10.08.2001 06.09.2001 26.11.2001 16.12.2001
	2002
Dir. Stefan Widmann Käsermeister Helmuth Hager Sennereiberater Hansjörg Schweinberger ÖkRat Max Klausner Obermeier Alfred Mantinger Josef Widauer Oberrevisor i.R. Oswald Schallhart	25.02.2002 01.03.2002 22.04.2002 20.06.2002 26.06.2002 03.08.2002 11.10.2002
	2003
Molkereimeister August Etzlinger DiplIng. Lambert Wimmer Käser Peter Kaufmann Bürgermeister Josef Thaler Käsereimeister Bartl Stadler	16.02.2003 28.02.2003 17.03.2003 29.03.2003 21.09.2003

	2004
Molkereimeister Franz Steindl Käsermeister Johann Stadlmüller DiplIng. Dr. Albert von Furtenbach Käsermeister Lambert Wimmer Ludwig Hechenblaikner Ing. Erich Fletzer Käsermeister Xaver Berkmann	16.01.2004 02.02.2004 28.07.2004 05.08.2004 08.08.2004 09.08.2004 19.09.2004
	2005
Molkereimeister Josef Zuschnig Käsermeister Josef Grafl Käser Josef Resch	05.05.2005 18.06.2005 01.07.2005
	2006
Alfred Falkner Käsereibesitzer Franz Maislinger Käsereifachberater Felix Strasser Stefan Oberhammer	05.04.2006 15.05.2006 07.11.2006 05.12.2006
	2007
Käsermeister Jodok Meusburger Molkereidirektor Dr. Erich Gressmann Molkereimeister Peter Heim	20.06.2007 06.07.2007 19.08.2007
	2008
Molkereimeister Franz Gruber senior Engelbert Schermer	03.01.2008 09.05.2008
	2009
Josef Hotter Molkereifachmann Alois Steinlechner	25.01.2009 24.04.2009
	2010
Johann Neureiter Peter Firler Käsermeister Josef Ramsauer Molkereimeister Ing. Ernst Gapp Oberkäser Franz Eder Karl Sprenger Molker- und Käsermeister Franz Mayer Molkereidirektor Karl Berktold Alfred Gastl	11.04.2010 13.04.2010 14.04.2010 25.06.2010 23.07.2010 11.09.2010 2010 22.09.2010 30.09.2010
	2011
Ing. Ewald Vergeiner Johann Kupfner Oberkäser Johann Feichtner Käsermeister Johann Gaisbauer Erwin Praher Käsermeister Franz Eberharter	01.02.2011 07.05.2011 09.06.2011 23.07.2011 06.11.2011 18.12.2011

	2012
Molker- und Käsermeister Bruno Sojer Franz Kastenauer	01.05.2012 13.09.2012
Direktorstellvertreter Hermann Bachinger	22.09.2012
Molkerei- und Käsereimeister Gerd Casagrande	02.10.2012 2013
Dir. DiplIng. Edgar Beutel	13.02.2013
KommR. Dipl. VW. Karl Berghammer	10.03.2013
Bürgermeister Johann Gratt Glockenpatin Sofie Thaler	10.05.2013 14.05.2013
Käsermeister Michael Flörl Käsermeister Johann Dabernig	15.06.2013 21.06.2013
· ·	2014
Peter Wimmer	02.03.2014
Fritz Sulzenbacher Jakob Stöckl	27.06.2014 02.07.2014
Prof. Ing. Josef Willi Molkerei- und Käsereimeister Martin Strasser	08.07.2014 20.07.2014
Käserei- und Hotelbesitzer Andreas Walkner	01.11.2014
Molkereifacharbeiter Anton Hundsbichler Käsermeister Alfred Berger	20.11.2014 30.12.2014
	2015
Molkereimeister Josef Hinterberger	04.02.2015 21.02.2015
Molkereimeister Josef Scharnagl Othmar Klotz	09.05.2015
Dkfm. Dr. Herbert Spatzenegger Molkerei- und Käsereimeister Albert Strasser	17.07.2015 10.09.2015
Käsermeister Hermann Wildauer	10.09.2015
Käsermeister Leo Sinnesberger-Vonlanthen Käsermeister und Käsereileiter Johann Kühleitner	25.10.2015 23.11.2015
	2016
Georg Eberharter Molkereimeister Franz Atzl	03.02.2016 09.02.2016
Käsermeister Rudolf Brunner	09.02.2016
Hofberater Johann Andergassen Oberkäser Stefan Rieder	20.06.2016 29.06.2016
Käsermeister Johann Schneider	21.11.2016
Kommerzialrat DiplIng. Dr. Hans Steiner Molkereimeister Helmuth Spiess	15.12.2016 28.12.2016
	2017
Käsereibesitzer Josef Haslauer	04.05.2017
Molkereiangestellter Heinrich Oberhammer Molker- und Käsermeister Eberhard Höllwarth	02.06.2017 31.07.2017
Molkereimeister und Betriebsleiter Gottfried Kos Käsemeister Herbert Praschberger	11.09.2017 09.11.2017
Ing. Hugo Falch	09.11.2017
Molkereiangestellter Andreas Felderer	23.11.2017

Käsermeister Johann Schrattenthaler	05.12.2017
	2018
Molkerei- und Käsereimeister Josef Anton Schifferl Expeditleiter Johann Moser Käsermeister Johann Kopp Käser Alois Kohler	10.03.2018 22.03.2018 08.04.2018 30.12.2018
	2019
Josef Rettenwander Käsermeister Martin Sturm Ludwig Rahm Käsermeister Josef Margreiter Molkerei- und Käsermeister Alois Scheinast Molkerei- und Käsermeister Albuin Mair Käsermeister Ing. Hans Obwaller Erich Plaschg Käsermeister Johann Altenberger Käsermeister Anton Feuerstein	10.01.2019 11.04.2019 02.05.2019 13.06.2019 06.07.2019 15.07.2019 15.08.2019 25.09.2019 26.09.2019 13.12.2019
	2020
Molkereimeister Sebastian Fischer Molkereidirektor Konrad Mittendorfer Erna Perterer Baumeister Ing. Anton Riedmann Käsermeister Josef Scherzer KR Günther Marschner Molkereileiter Karl Stadlbauer Felicitas Schallhart	19.01.2020 18.02.2020 15.03.2020 13.07.2020 29.10.2020 29.07.2020 02.11.2020 01.12.2020